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Yttrande angående Yrkande från D, M, L och 
KD om att utvärdera rutiner och arbetssätt för 
att förhindra sexuella övergrepp i äldre- samt 
vård- och omsorgsförvaltningen och i 
funktionsstödsförvaltningen.  
 

Yttrandet 
Det som uppdagats i Uppsala är oerhört allvarligt. De som är i behov av omsorg ska 
självklart känna sig trygga med den personal som ger omsorg i den enskildes hem. Vi 
anser att den här typen av frågor hanteras bäst i respektive nämnd, där det också pågår ett 
arbete med frågorna. Exempelvis har man inom funktionsstöd i delar av verksamheten 
som är inriktad på barn och unga påbörjat utbildningar som syftar till att just förebygga 
sexuella övergrepp och ge konkreta verktyg för att agera vid misstanke om övergrepp. 
Förvaltningen arbetar också kontinuerligt för att minska ensamarbetet, både för en god 
arbetsmiljö för anställda och för att minska eventuella risksituationer. Utöver den 
lagstadgade skyldigheten om att kontrollera belastningsregister vid arbete med barn så har 
man utökat detta till att gälla brukarnära arbete även för vuxna. Även äldre samt vård- 
och omsorgsförvaltningen begär registerutdrag.  

Därtill har intervjuguiden för rekrytering i staden kompletterats med fördjupade frågor 
om kandidatens bakgrund för att bedöma lämplighet för tjänsten. En utredning på 
nationell nivå kommer, beroende på vilka beslut som fattas av riksdagen, med stor 
sannolikhet påverka staden framöver då utredningen föreslår att kontroller ska kunna 
göras även utifrån misstankeregister av den som ska arbeta med äldre eller personer med 
funktionsnedsättning. Det inkluderar anställningar inom hemtjänsten, personlig assistans 
och andra särskilda boenden för äldre eller personer med funktionsnedsättning. Som 
Göteborgs stad i sitt remissvar till utredningen påtalar kan en väl avvägd användning av 
dessa kontroller minska riskerna för att en person som utgör en fara för brukare anställs, 
samtidigt som detta också måste beaktas gentemot riskerna att sätta en grundläggande 
rättsprincip ur spel som handlar om att en person är oskyldig tills motsatsen är bevisad. 

Utredningen föreslår även utökade kontroller av belastnings- och misstankeregister av 
personer som ska arbeta med barn och barn med funktionshinder samt en utvidgning av 
de uppgifter som dessa kontroller ska omfatta. Med hänvisning till detta avser vi avslå 
yrkandet. 
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Tilläggsyrkande angående – Yrkande från D, L, M och KD om att 
utvärdera rutiner och arbetssätt för att förhindra sexuella övergrepp i äldre- 
samt vård- och omsorgsförvaltningen och i funktionsstödsförvaltningen 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna för att utöka 
kontrollen vid registerutdrag för arbetsansökan inom Göteborgs Stad 
avseende brottsbakgrund, för att undvika att exempelvis personer som dömts 
för grova sexual, narkotika- och vapenbrott kan slinka igenom. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna för att begära ett 
registerutdrag i belastningsregistret vid arbetsansökan inom social förvaltning 
avseende hemtjänst, LSS-boenden samt skolskjutsar och färdtjänst. 
 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna för kontinuerliga 
bakgrundskontroller under anställningstiden. 
 

Yrkandet 

Göteborgs stad kräver i dagsläget en del registerutdrag av personer som anställs, 
men en del brott förekommer inte i ett registerutdrag för vissa yrken. För arbete inom 
skola och med barn visas enbart om personen dömts för mord, dråp, grov 
misshandel, sexualbrott, människorov, barnpornografibrott eller grovt rån på de 
registerutdrag som krävs. Detta behöver utökas, eftersom det innebär att personer 
som dömts för grova narkotika- och vapenbrott samt mordhot kan slinka igenom.  

Om alla som är aktuella för nyanställning inom social förvaltning, inom både 
äldreomsorg och LSS-boenden i Göteborgs stad, i framtiden får visa upp ett utökat 
utdrag ur belastningsregistret – ökar tryggheten för våra mest utsatta. Det minskar 
risken för både sexuella övergrepp och stölder hemma hos brukare.  

Kalmar kommun beslutade under 2017 att begära ut registerutdrag för personer som 
ska jobba inom IT-verksamheten. sedan tidigare begär kommunen även ut 
belastningsregister för nyanställningar inom äldreomsorg och hemtjänst. I Ljungby 
kommun införde de under 2017 krav på utdrag av belastningsregister vid rekrytering 
av säkerhetsklassade befattningar.  

Sverigedemokraterna vill att brottskollen vid anställning i Göteborgs kommun utökas. 
Vi vill även lyfta frågan kring skolskjutsar och färdtjänst där vi ser att det kan finnas 
behov av att begära utdrag ur belastningsregistret. 
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Yrkande angående – Utvärdera rutiner och 
arbetssätt för att förhindra sexuella övergrepp 
i äldre- samt vård- och omsorgsförvaltningen 
och i funktionsstödsförvaltningen 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i samverkan med äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
och nämnden för funktionsstöd, i uppdrag att utvärdera befintliga rutiner och 
arbetssätt samt lämna förslag på ytterligare åtgärder för att minimera risken för 
sexuella övergrepp mot brukare. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunstyrelsen inom tre månader.  

Yrkande 
Nyligen har det framkommit att två äldre kvinnor i Uppsala utsatts för våldtäkter och 
sexuella övergrepp av anställda inom den kommunala hemtjänsten. I båda fallen hade 
ansvariga chefer fått indikationer om övergrepp utan att agera, vilket bidrog till att brotten 
kunde fortsätta. Efter händelserna har Uppsala infört nya rutiner för 
brottsregisterkontroller vid nyanställningar, något som kanske kunde ha förhindrat brotten 
om de införts tidigare.  

Vi behöver säkerställa att de som är i behov av omsorg kan känna sig trygga med den 
personal som ger omsorg i den enskildes hem. Därför behöver staden vara redo att agera 
när ny lagstiftning tillkommer kring bland annat fler brott som omfattas i registerutdrag, 
utdrag ur misstankeregistret samt registerkontroller under pågående anställning.  

Fram till dess behöver Göteborgs Stad göra allt för att minska risken för att 
omsorgstagare utsätts för sexuella övergrepp likt de som uppdagats i Uppsala. Därför 
föreslås att kommunstyrelsen i samverkan med äldre- samt vård- och omsorgsnämnden 
samt nämnden för funktionsstöd utvärderar befintliga rutiner och föreslår åtgärder för att 
minimera risken för att sexuella övergrepp mot brukare kan ske. Samtidigt bör 
verksamhetschefer ges tydligare ansvar att hantera misstankar och avvikelser. Resultatet 
ska rapporteras i kommunstyrelsen inom tre månader. 
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Yrkande  
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Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna, 
Kristdemokraterna 
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